
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» мая 2018 г.                                                                                 № 434-ОД 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

30.05.2018 за № 177/1821 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок оказания платных услуг нотариусами, 

работающими в государственных нотариальных конторах  

и Нотариальном архиве Луганской Народной Республики  

как территориальных органах Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с пунктами 1.1, 4.8  Положением о Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики, утвержденным распоряжением 

Главы Луганской Народной Республики от 12 апреля 2017 г. № 219/04/02, 

подпунктами 32.1, 32.2 Временного положения о нотариате Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 22 декабря 2015 г. № 02-04/402/15                           

(с изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 05 апреля 2016 г. № 163, от 13 октября 2016 г. № 541), 

Порядком расчета стоимости платных услуг, оказываемых нотариусами, 

работающими в государственных нотариальных конторах и Нотариальном 

архиве Луганской Народной Республики как территориальных органах 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики, утвержденным 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

06.09.2016 № 470, Перечнем платных услуг, оказываемых нотариусами, 

работающими в государственных нотариальных конторах и Нотариальном 



 2 

архиве Луганской Народной Республики как территориальных органах 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики, утвержденным 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

06.09.2016 № 471, п р и к а з ы в а ю :    

 

1. Внести в Порядок оказания платных услуг нотариусами, работающими 

в государственных нотариальных конторах и Нотариальном архиве Луганской 

Народной Республики как территориальных органах Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики (далее – Порядок), утвержденный приказом 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 05.12.2016            

№ 1168-ОД, зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 09.12.2016 за № 651/998, изменения, дополнив п. 2.9 

следующим абзацем: 

«физические лица – при свидетельствовании их подлинности подписи на 

заявлении об отказе от права на выплату единовременной компенсации за вред 

жизни и здоровью граждан, причиненный в результате агрессии Вооруженных 

Сил и вооруженных формирований Украины против мирных граждан в 

Луганской Народной Республике в период с 13 апреля 2014 года». 

 

2. Директору департамента нотариата, адвокатуры и банкротства 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики Кошкалде Н.Б. 

направить настоящий приказ в департамент международного права и 

сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики для государственной регистрации в 

установленном порядке. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента нотариата, адвокатуры и банкротства Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики Кошкалду Н.Б. 

 

И.о. Министра                                                                                        З.Р. Исмаилов 
 


